РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Орловская область
Новосильский район
д. Большие Пруды
ул. Советская  д.1                            prudyi-adm@yandex.ru                           телефон/факс (848673)-2-35-23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       10  октября   2019 год		                                                               № 24

О внесении изменений в   Порядок
проведения  антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и  проектов нормативно
правовых актов  Прудовского сельского поселения.

В целях приведения «Порядка проведения  антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и  проектов нормативно  правовых актов Прудовского сельского поселения»   утвержденного  Постановлением администрации  Прудовского сельского поселения   № 10/1  от  09.06.2011 года  в соответствие с действующим законодательством, администрация  Прудовского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  «Порядок проведения  антикоррупционной экспертизы   нормативных правовых актов и  проектов нормативно  правовых актов Прудовского  сельского поселения»   утвержденного  Постановлением администрации  Прудовского сельского поселения   № 10/1  от  09.06.2011 года  следующие  изменения и дополнения:

 Статью 3  Порядка дополнить пунктом 3.5  следующей редакции:
     3.5.  Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

      2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

            Глава сельского поселения:                                                            Д.П. Сигачев
[bookmark: _GoBack]